Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 06/2020 - PPGG

Divulgação do Resultado da Entrevista para
a  Seleção/2020  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Geografia - Mestrado, Área
de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente,  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -  UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Resolução nº. 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016 que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando a Resolução n. 056/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado,
Área de Concentração Espaço de Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução n. 057/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital nº 22/2019-PPGG, de 07 de novembro de 2019, da abertura de
inscrições  para  a  Seleção/2020  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1.  O resultado  da Entrevista dos candidatos  inscritos  para a Seleção/2020 do
Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado,  Área de Concentração  Espaço
de Fronteira: Território e Ambiente:

Os Candidatos Aprovados na Entrevista por Linha de Pesquisa são os seguintes:

Linha de Pesquisa em Dinâmica Territorial e Conflitos Sociais em Espaço de Fronteira
(08 vagas)

NOME RG
Beatriz Koefender 6.475.666-4
Daianny de Azevedo Lehn 9.692.524-7
Diego do Carmo 6.209.512
Edson Luiz Zanchetti da Luz 8.889.734-0
Gabriela Thais Gehrke Simões da Silva 10.986.891-4
Roseli Teresinha Lorenzett Faria 4.152.332-8
Vanessa Bueno Arruda 10.661.626-4

Linha de Pesquisa em Dinâmica e Gestão Ambiental em Zona Subtropical
(08 vagas)

NOME RG
Elisa Bernadete Rambo 6.456.117-0
Helison Elconides dos Santos 41.741.593-X
Jonathan Klein Marquetti 12.700.254-1
Nadia Mohr 6.284.112-5

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 18 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Edson dos Santos Dias
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia-Mestrado

Port. 3021/2019-GRE